



# Ayuntamiento de Mara

---

## ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - 2018

---

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	54.300,00	54.300,00	5.419,90	5.419,90	8.617,59	8.617,59
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	56.980,00	56.980,00	4.949,17	4.929,07	6.782,44	3.380,84
4 - Transferencias corrientes	84.000,00	84.000,00	5.617,12	5.617,12	33.607,50	33.607,50
5 - Ingresos patrimoniales	17.620,00	17.620,00	507,23	375,00	14.472,43	13.679,03
6 - Enajenación de inversiones reales	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	83.500,00	105.895,30	0,00	0,00	21.942,20	1.312,96
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>297.000,00</b>	<b>319.395,30</b>	<b>16.493,42</b>	<b>16.341,09</b>	<b>85.422,16</b>	<b>60.597,92</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	57.800,00	57.800,00	5.929,46	5.929,46	2.534,31	2.534,31
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	91.300,00	91.300,00	17.528,24	17.528,24	1.188,76	1.188,76
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	313,73	313,73	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.800,00	11.800,00	2.226,13	2.226,13	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	111.700,00	134.095,30	1.149,50	1.149,50	17.750,42	17.750,42
7 - Transferencias de capital	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.000,00	18.000,00	3.529,64	3.529,64	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>297.000,00</b>	<b>319.395,30</b>	<b>30.676,70</b>	<b>30.676,70</b>	<b>21.473,49</b>	<b>21.473,49</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	54.300,00	54.300,00	12.375,92	12.375,92	8.617,59	8.617,59
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	56.980,00	56.980,00	13.041,92	8.773,77	6.782,44	3.380,84
4 - Transferencias corrientes	84.000,00	84.000,00	34.504,61	34.504,61	33.607,50	33.607,50
5 - Ingresos patrimoniales	17.620,00	17.620,00	1.462,17	1.412,58	14.472,43	13.679,03
6 - Enajenación de inversiones reales	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	83.500,00	105.895,30	8.532,47	8.532,47	21.942,20	19.028,39
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>297.000,00</b>	<b>319.395,30</b>	<b>69.917,09</b>	<b>65.599,35</b>	<b>85.422,16</b>	<b>78.313,35</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	57.800,00	57.800,00	17.256,33	17.256,33	2.534,31	2.534,31
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	91.300,00	91.300,00	34.089,16	34.089,16	1.188,76	1.188,76
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	669,04	669,04	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.800,00	11.800,00	4.117,36	4.117,36	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	111.700,00	134.095,30	13.549,00	13.549,00	17.750,42	17.750,42
7 - Transferencias de capital	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.000,00	18.000,00	7.059,28	7.059,28	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>297.000,00</b>	<b>319.395,30</b>	<b>76.740,17</b>	<b>76.740,17</b>	<b>21.473,49</b>	<b>21.473,49</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	54.300,00	54.300,00	30.228,97	30.228,97	8.617,59	8.617,59
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	56.980,00	56.980,00	31.561,22	27.029,95	6.782,44	3.380,84
4 - Transferencias corrientes	84.000,00	84.000,00	52.146,83	52.146,83	33.607,50	33.607,50
5 - Ingresos patrimoniales	17.620,00	17.620,00	2.123,33	2.073,74	14.472,43	13.679,03
6 - Enajenación de inversiones reales	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	83.500,00	105.895,30	8.532,47	8.532,47	21.942,20	20.776,99
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>297.000,00</b>	<b>319.395,30</b>	<b>124.592,82</b>	<b>120.011,96</b>	<b>85.422,16</b>	<b>80.061,95</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	57.800,00	57.800,00	35.167,78	35.167,78	2.534,31	2.534,31
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	91.300,00	91.300,00	60.972,30	60.972,30	1.188,76	1.188,76
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	1.032,59	1.032,59	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.800,00	11.800,00	6.619,11	6.619,11	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	111.700,00	134.095,30	27.197,66	27.197,66	17.750,42	17.750,42
7 - Transferencias de capital	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.000,00	18.000,00	10.588,92	10.588,92	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>297.000,00</b>	<b>319.395,30</b>	<b>141.578,36</b>	<b>141.578,36</b>	<b>21.473,49</b>	<b>21.473,49</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	54.300,00	54.300,00	45.735,70	45.735,70	8.617,59	8.617,59
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	56.980,00	56.980,00	43.180,11	42.327,56	6.782,44	3.380,84
4 - Transferencias corrientes	84.000,00	84.000,00	109.044,21	85.766,76	33.607,50	33.607,50
5 - Ingresos patrimoniales	17.620,00	17.620,00	2.387,79	2.073,74	14.472,43	13.679,03
6 - Enajenación de inversiones reales	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	83.500,00	105.895,30	63.847,57	63.847,57	21.942,20	20.776,99
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>297.000,00</b>	<b>319.395,30</b>	<b>264.195,38</b>	<b>239.751,33</b>	<b>85.422,16</b>	<b>80.061,95</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	57.800,00	57.800,00	49.628,91	46.810,68	2.534,31	2.534,31
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	91.300,00	91.300,00	81.414,49	80.696,45	1.188,76	1.188,76
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	1.397,32	1.397,32	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.800,00	11.800,00	10.662,22	9.855,25	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	111.700,00	134.095,30	79.998,94	57.964,19	17.750,42	17.750,42
7 - Transferencias de capital	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.000,00	18.000,00	14.118,56	14.118,56	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>297.000,00</b>	<b>319.395,30</b>	<b>237.220,44</b>	<b>210.842,45</b>	<b>21.473,49</b>	<b>21.473,49</b>